
 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 1 de 16 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 64 DE 2018 

 

(   13 de diciembre de 2018   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 2 de 16 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falte; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 INGRID  LORENA SANCHEZ FORERO 

0002 CARLOS ANDRES PEREZ RODAS 

0003 EMILIA ESTHER RODRIGUEZ SALCEDO 

0004 MYRIAM YOBANA SUAREZ ARIAS 

0005 SONIA ROCIO REY HORTA 

0006 GELBER GABRIEL SUANCA SANTANA 

0007 IBETH  MARIA ARDILA PEDROZO 

0008 MARIELA  SIERRA CASTELLANOS 

0009 DARWIN YESID ARRIETA CHACON 

0010 ESLY DORIS ESPITIA MORENO 

0011 YEIMI MARIANA NIÑO  CHAPARRO 

0012 ROBER DE JESUS RODRIGUEZ ORTEGA 

0013 JEFERSON MANUEL  HURTADO COLORADO 

0014 HECTOR MARINO APONTE AGUILAR 

0015 RICARDO  PULIDO PARRA 

0016 ELIANA MARIA PATARROYO ROSAS 

0017 FREDY EVELIO RAMIREZ CARRILLO 

0018 SHIRLE LORENA BORBON ROJAS 

0019 DIANA  CAROLINA  RIVERA MONSALVE 

0020 ALEJANDRA MARIA CAÑAS MONTES 

0021 ALEXANDRA  MORA ARDILA 

0022 JESUS ANTONIO DURANGO CALDERON 

0023 JUAN FERNANDO DAVILA SARMIENTO 

0024 DEISY ALEXANDRA LIZARAZO ESTUPIÑAN 

0025 VALENTINA   ZAMBRANO  MULFORD  



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 3 de 16 
 

0026 YINETH ALEXANDRA CARDONA CASTRILLÓN 

0027 CLAUDIA PATRICIA VILLAMARIN FERRO 

0028 DAVID ALBERTO GRACIA GONZALEZ 

0029 JINNA KATERINE GAITAN MATEUS 

0030 DANIELA  TRUJILLO ALARCON 

0031 HANS ARBEY CELIS GOMEZ 

0032 LUISA  FERNANDA  VELANDIA ATILANO 

0033 VICKY MAGALY RINCON VARGAS 

0034 DIANA PATRICIA PEREZ VERGEL 

0035 ANDRES ALFONSO BERNAL BARROSO 

0036 MARTHA LUCIA LOAIZA CORREA 

0037 SILVIA JULIANA RODRIGUEZ BECERRA 

0038 MARTA CECILIA CORREDOR MONCADA 

0039 HECTOR ELIAS HERNANDEZ MIER 

0040 ANA MILENA FONTALVO MARTINEZ 

0041 JEANNETTE ALEXANDRA VILLEGAS D'ALLEMAN 

0042 HERNAN  URBANO RODRIGUEZ 

0043 THERLY MARGGITH MENDOZA LESMEZ 

0044 REYNALDO  BUSTACARA LARGO 

0045 ADRIANA  CARVAJAL RIVAS 

0046 MARTHA LORENA LIZARAZO HOYOS 

0047 MARIA  CATALINA MARTINEZ DE LA ESPRIELLA 

0048 MARIA ANDREA ACEVEDO ANZOLA 

0049 CINDY DEL CARMEN FORTICH FACETE 

0050 FRANKLIN  HEILER ACOSTA  

0051 KATERINE  ARISTIZABAL  VALENZUELA 

0052 GLORIA  LOPEZ SANCHEZ 

0053 LESTER ANDERSON VILLARREAL PORTILLO 

0054 NICOLAS  FERNANDEZ RAMIREZ 

0055 LEIDA MILENA CORTES  

0056 MABER ESNEIDER  SILVA GUAYARA 

0057 ANDRES FERNANDO MENDOZA MANOTAS 

0058 LEIVY MARGARITA MOLINA MARTINEZ 

0059 MARIA  ESPERANZA HERNANDEZ HINCAPIE 

0060 ROCIO DEL PILAR PEREZ MONTERROSA 

0061 ANGI MELINA BERNAL SANCHEZ 

0062 MARIA SANDRID UREÑA PUERTO 

0063 HOLMAN  HERNANDO PEDRAZA CHAPARRO 

0064 CLARA EDILIA DIAZ SOLEDAD 

0065 ANYELO HECTOR SARMIENTO LINARES 

0066 CHRISTIAN MAURICIO RUEDA URIBE 

0067 JOHN ARLEY HERNANDEZ  HERNANDEZ 

0068 LUIS CARLOS CASTRO ECHEVERRY 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 4 de 16 
 

0069 JORVAN EFRAIN TARAZONA SUAREZ 

0070 EVER ENRIQUE MARTINEZ SALAZAR 

0071 JERSON JAIR  RIASCOS RIASCOS 

0072 JAIME ANDRES HERNANDEZ LONDOÑO 

0073 JAIRO ANDRES ORTEGA ALVAREZ 

0074 SAID  RODRIGUEZ  YAMIL 

0075 SEBASTIAN  RUIZ CHAVERRA 

0076 CARLOS ALBERTO VILLALBA TAPIA 

0077 YULER ARMANYA MUÑOZ HERNANDEZ 

0078 DIANA CARINA AMAYA  ALARCON  

0079 GUIDO MARCELO MORALES GARCIA 

0080 DIANA  KATERINE IDROBO  

0081 SIRLENA PATRICIA MENDEZ GOMEZ 

0082 ALEJANDRA MARIA JARAMILLO DUQUE 

0083 DENIS YANETH CASTRO CARBONELL 

0084 JESICA ALEXANDRA ESTUPIÑAN FERRIN 

0085 LUZ MARINA MAYOR CASTAÑO 

0086 MARIA FERNANDA TORRES SILVA 

0087 CAMILO ANDRES ERAZO ERAZO 

0088 VIKTOR YEHOSUA PETIT MEJIA 

0089 RONALD  GARCIA NIETO 

0090 JUAN PABLO ARANGO CAMMAERT 

0091 PAOLA ANDREA LADINO VERGARA 

0092 FERNANDO  SUAREZ SARMIENTO 

0093 GUSTAVO  ADOLFO DUQUE PAVAJEAU 

0094 OSCAR DE JESUS PIÑA SABAHG 

0095 KARINA MARIA ORTEGA TOVAR 

0096 LADY JOHANNA VELEZ ROJAS 

0097 MICHEL  BANCELIN SALZEDO 

0098 WILMAR DANIEL RUDAS MUÑOZ 

0099 BEATRIZ ELENA GONZALEZ MORALES 

0100 MONICA  GUTIERREZ MONTENEGRO 

0101 ANIBAL FERNANDO QUIMBAYO MILLAN 

0102 SERGIO ANDRES GELVEZ TORRES 

0103 NORELLY TATIANA MATEUS ALFARO 

0104 SILVANA CRISTINA RAMIREZ BARRIENTOS 

0105 JHAYDIBER  DUQUE LOPEZ 

0106 MARHEL  BERRIO RODRIGUEZ 

0107 WILLIAM ENRIQUE MORENO MORENO 

0108 CRISTINA  ALVAREZ RODRIGUEZ 

0109 MARIO ALBERTO BRAVO FIGUEROA 

0110 FREDY SORAYA GERTRUDIS TORRES LOPEZ 

0111 HERNAN ALFREDO PEREZ ARIAS 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 5 de 16 
 

0112 YESICA PATRICIA ORTEGON MOYA 

0113 EVELYN MARCELA ACHICANOY BASTIDAS 

0114 MERLIS ELENA GOMEZ ROMERO 

0115 ANDREA CLEMENCIA CONTRERAS TRIANA 

0116 ANGELICA  MARGARITA  VEGA  PRADO 

0117 SANDRA PATRICIA DIAZ VARGAS 

0118 DAVID FERNANDO AGUDELO BEDOYA 

0119 PAULA ANDREA TRUJILLO VILLA 

0120 RAUL  GALINDO CORTES 

0121 BELKIS GISSELA FLOREZ SEPULVEDA 

0122 ANA PATRICIA BEDOYA IDARRAGA 

0123 NIDIA AYDEE CRISTANCHO PAEZ 

0124 ANGIE PAMELA HERRERA LOPEZ 

0125 NEIDY VIVIANA AGUILERA PIÑEROS 

0126 GONZALO  JAVIER QUIMBAY GUACHETA 

0127 ANA LUZ BUELVAS VILLACOB 

0128 SANDRA JOHANA GUASCA MELO 

0129 YENNY  LILIANA  SAMUDIO  ESTEPA 

0130 DIANA CAROLINA ALZATE GIRALDO 

0131 OMAR ORLANDO MOLINA BARRIOS 

0132 DOREIBY  CHAVARRO PEREA 

0133 CARLOS OVIDIO REY ROMERO 

0134 MILENA ESTEFANY RINCON ROJAS 

0135 EINY LILIANA GARCIA FORERO 

0136 LINA MARCELA BETANCUR GONZALEZ 

0137 GISELLA  GONZALEZ PARRA 

0138 VICTOR ANDRES ARBELAEZ CHANTRE 

0139 JUAN CAMILO  RUIZ COCK 

0140 DANIEL ALEJANDRO MARTINEZ FIGUEROA 

0141 RICARDO ALIXIS PARRA VARGAS 

0142 JAIME ALBERTO GOMEZ CONTRERAS 

0143 JESSIKA PAOLA MENDOZA OROZCO 

0144 JAIME ANDRES SIERRA GRISALES 

0145 MALORY  ALEJANDRA MANCILLA GONZALEZ 

0146 NATHALIE  SANDOVAL GARCIA 

0147 ANGELA MARIETH ARIAS JIMENEZ 

0148 SANDRA MILENA PLAZA VILLA 

0149 ALEJANDRO  GAMBOA URREGO 

0150 CARLOS ALFREDO CRISTANCHO LOPEZ 

0151 YOLETH KAREN PAYARES CABARCAS 

0152 JAIME STEVE HERRERA MARQUEZ 

0153 JOHANA YINNETH GOMEZ SIERRA 

0154 JULY JIMENA NIETO POVEDA 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 6 de 16 
 

0155 LUISA FERNANDA RODRIGUEZ BARRERA 

0156 NATALIA ANDREA RIOS JIMENEZ 

0157 JOIVER ARNULFO POLO GOMEZ 

0158 LILIBETH  CRISTINA CORONEL ZUÑIGA 

0159 MONICA LIZETH SANTOS BERNAL 

0160 STEFANNY LIZETH URREA PABON 

0161 DANIELA  ZULETA ARIAS 

0162 PAULA FERNANDA FANDIÑO QUIROGA 

0163 YULIANA  CUARTAS PULGARIN 

0164 DIEGO ALEJANDRO MONTAÑEZ COY 

0165 NATALIA  SOLEIBE PAREDES 

0166 JESSIE ZENITH MONTENEGRO ARTEAGA 

0167 ANGELA MILENA TORRES BUITRAGO 

0168 ANGELICA LEONOR FLOREZ SANTACRUZ 

0169 BOLIVAR  PALECHOR GUZMAN 

0170 JUAN CAMILO SALDARRIAGA CUARTAS 

0171 DAVID  POSSO MARMOLEJO 

0172 DANER FABIAN GONZALEZ BELTRAN 

0173 SANDRA  LILIANA DIAZ MARTINEZ 

0174 JUAN  BERNARDO MARTINEZ MURILLO 

0175 WILLIAM ANDRES DIAZ SERRANO 

0176 FERNANDO  MARTINEZ MEDINA 

0177 CRISANGELA  PIÑEROS CARVAJAL 

0178 NATALIE MARIE O'BYRNE OTALORA 

0179 BERTHA LILIANA SEGURA FIGUEREDO 

0180 LUIS ENRIQUE GUERRERO TERRAZA 

0181 DIEGO ALEJANDRO SIERRA SIERRA 

0182 JHONATAN  ALEXANDER PRIETO CASTAÑO 

0183 CARLOS HOLMES GIRALDO OSPINA 

0184 NIDIA JOHANNA JIMENEZ BETANCOURT 

0185 JAIME IVAN VILLOTA MARTINEZ 

0186 KATERINE  GONZALEZ HERRERA 

0187 CRISTIAN MAURICIO QUIJANO ARIAS 

0188 JORGE DANIEL BARRAGAN REYES 

0189 NASLY  DIAZ GRAJALES  

0190 GERSON ENRIQUE CORREA TORRES 

0191 PAOLA ANDREA LOSADA AGUILAR 

0192 CARLOS  GUILLERMO  NARVAEZ  ARCINIEGAS  

0193 SANTIAGO  BEDOYA GOMEZ 

0194 MYRIAM FERNANDA BUSTAMANTE HEDMONT 

0195 LEIDY YOHANA RAMIREZ CARMONA 

0196 ANGIE DAHIAN CASTAÑEDA BUSTOS 

0197 MILENA  GOMEZ CARMONA 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 7 de 16 
 

0198 MARIA FERNANDA AGUILAR PACHON 

0199 GIOVANNY HUMBERTO PEDRAZA CANIZALES 

0200 SULAY  CIFUENTES BADILLO 

0201 CRYSTEL CAMILA ESCOBAR DUQUINO 

0202 MARCELA ALEJANDRA HERNANDEZ SALDARRIAGA 

0203 DIEGO ALEXIS TREJOS GAVIRIA 

0204 DIANA FERNANDA BRIÑEZ GONZALEZ 

0205 DIANA CAROLINA LINARES CORTES 

0206 ANGEL  LEUDO ANGULO 

0207 CRISTHIAN  CARDENAS RODRIGUEZ 

0208 JOSE EDWARD MERCHAN MUÑOZ 

0209 RENE  MILLAN PERALTA 

0210 JOSE JULIAN ORTIZ BURGOS 

0211 ANDRES ALBERTO LEDESMA CARDONA 

0212 CRISTHIAN  CAMILO MEDELLIN RODRIGUEZ 

0213 ORLANDO  LOZADA CASTRO 

0214 PAOLA  TATIANNA ZAPATA DURAN 

0215 MIGUEL EDUARDO HERNANDEZ PANTOJA 

 

Que en virtud de lo anterior el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
INGRID  LORENA SANCHEZ 
FORERO 

1070603844 GIRARDOT 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

116566 

2 
CARLOS ANDRES PEREZ 
RODAS 

1121706605 INÍRIDA UNIVERSIDAD EL BOSQUE 116567 

3 
EMILIA ESTHER RODRIGUEZ 
SALCEDO 

1102842725 SINCELEJO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

116568 

4 
MYRIAM YOBANA SUAREZ 
ARIAS 

1097162083 ALBANIA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116569 

5 SONIA ROCIO REY HORTA 51942079 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOMA 
DE COLOMBIA - FUAC 

116570 

6 
GELBER GABRIEL SUANCA 
SANTANA 

80172403 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

116571 

7 
IBETH  MARIA ARDILA 
PEDROZO 

36559839 SANTA MARTA UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 116572 

8 
MARIELA  SIERRA 
CASTELLANOS 

37890647 SAN GIL 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116573 

9 
DARWIN YESID ARRIETA 
CHACON 

1042422091 SOLEDAD UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 116574 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 8 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

10 
ESLY DORIS ESPITIA 
MORENO 

40044099 TUNJA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

116575 

11 
YEIMI MARIANA NIÑO  
CHAPARRO 

1057574874 SOGAMOSO 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

116576 

12 
ROBER DE JESUS RODRIGUEZ 
ORTEGA 

1052982776 MAGANGUE UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 116577 

13 
JEFERSON MANUEL  
HURTADO COLORADO 

1111786244 BUENAVENTURA UNIVERSIDAD DEL VALLE 116578 

14 
HECTOR MARINO APONTE 
AGUILAR 

16355972 TULUA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 116579 

15 RICARDO  PULIDO PARRA 1020714352 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

116580 

16 
ELIANA MARIA PATARROYO 
ROSAS 

1052403880 DUITAMA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116581 

17 
FREDY EVELIO RAMIREZ 
CARRILLO 

13493265 CUCUTA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116582 

18 
SHIRLE LORENA BORBON 
ROJAS 

1068974439 CHOACHÍ 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

116583 

19 
DIANA  CAROLINA  RIVERA 
MONSALVE 

1013639037 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

116584 

20 
ALEJANDRA MARIA CAÑAS 
MONTES 

1107041904 CALI UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 116585 

21 ALEXANDRA  MORA ARDILA 1019045448 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS 

116586 

22 
JESUS ANTONIO DURANGO 
CALDERON 

1067922657 MONTERIA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116587 

23 
JUAN FERNANDO DAVILA 
SARMIENTO 

80505082 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

116588 

24 
DEISY ALEXANDRA LIZARAZO 
ESTUPIÑAN 

1052398258 DUITAMA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

116589 

25 
VALENTINA   ZAMBRANO  
MULFORD  

1144072367 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

116590 

26 
YINETH ALEXANDRA 
CARDONA CASTRILLÓN 

31655101 BUGA UNIVERSIDAD DEL VALLE 116591 

27 
CLAUDIA PATRICIA 
VILLAMARIN FERRO 

46373253 SOGAMOSO 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

116592 

28 
DAVID ALBERTO GRACIA 
GONZALEZ 

1010200153 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

116593 

29 
JINNA KATERINE GAITAN 
MATEUS 

1136881194 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

116594 

30 
DANIELA  TRUJILLO 
ALARCON 

1121917598 VILLAVICENCIO 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116595 

31 HANS ARBEY CELIS GOMEZ 1069740283 FUSAGASUGA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

116596 

32 
LUISA  FERNANDA  
VELANDIA ATILANO 

1073246723 MOSQUERA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116597 

33 
VICKY MAGALY RINCON 
VARGAS 

1074187892 EL ROSAL 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

116598 

34 
DIANA PATRICIA PEREZ 
VERGEL 

1128063456 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

116599 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 9 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

35 
ANDRES ALFONSO BERNAL 
BARROSO 

91477307 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

116600 

36 
MARTHA LUCIA LOAIZA 
CORREA 

31968670 CALI UNIVERSIDAD LIBRE 116601 

37 
SILVIA JULIANA RODRIGUEZ 
BECERRA 

1102378540 PIEDECUESTA UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 116602 

38 
MARTA CECILIA CORREDOR 
MONCADA 

57445841 SANTA MARTA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116603 

39 
HECTOR ELIAS HERNANDEZ 
MIER 

84456528 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 116604 

40 
ANA MILENA FONTALVO 
MARTINEZ 

1082871975 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 116605 

41 
JEANNETTE ALEXANDRA 
VILLEGAS D'ALLEMAN 

1116777931 ARAUCA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

116606 

42 
HERNAN  URBANO 
RODRIGUEZ 

1144061335 CALI UNIVERSIDAD LIBRE 116607 

43 
THERLY MARGGITH 
MENDOZA LESMEZ 

1024536237 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116608 

44 
REYNALDO  BUSTACARA 
LARGO 

1019087514 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116609 

45 ADRIANA  CARVAJAL RIVAS 52369371 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 116610 

46 
MARTHA LORENA LIZARAZO 
HOYOS 

1019026428 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116611 

47 
MARIA  CATALINA 
MARTINEZ DE LA ESPRIELLA 

45491917 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 

116612 

48 
MARIA ANDREA ACEVEDO 
ANZOLA 

52410652 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

116613 

49 
CINDY DEL CARMEN 
FORTICH FACETE 

1047385590 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116614 

50 FRANKLIN  HEILER ACOSTA  17588776 ARAUCA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116615 

51 
KATERINE  ARISTIZABAL  
VALENZUELA 

1054554710 LA DORADA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116616 

52 GLORIA  LOPEZ SANCHEZ 20965507 SUESCA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116617 

53 
LESTER ANDERSON 
VILLARREAL PORTILLO 

14679225 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 116618 

54 
NICOLAS  FERNANDEZ 
RAMIREZ 

1335281534 
CON LAS 
PALMAS ESP 

UNIVERSIDAD LIBRE 116619 

55 LEIDA MILENA CORTES  52080146 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116620 

56 
MABER ESNEIDER  SILVA 
GUAYARA 

1116434325 ZARZAL 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

116621 

57 
ANDRES FERNANDO 
MENDOZA MANOTAS 

1045696547 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 116622 

58 
LEIVY MARGARITA MOLINA 
MARTINEZ 

1089481594 LA UNION UNIVERSIDAD DE NARIÑO 116623 

59 
MARIA  ESPERANZA 
HERNANDEZ HINCAPIE 

1088307523 PEREIRA 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

116624 

60 
ROCIO DEL PILAR PEREZ 
MONTERROSA 

50927419 MONTERIA INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 116625 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 10 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

61 
ANGI MELINA BERNAL 
SANCHEZ 

1108455934 FLANDES UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116626 

62 
MARIA SANDRID UREÑA 
PUERTO 

1004822600 LOS PATIOS 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

116627 

63 
HOLMAN  HERNANDO 
PEDRAZA CHAPARRO 

1051522368 CUITIVA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

116628 

64 CLARA EDILIA DIAZ SOLEDAD 60298928 CUCUTA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116629 

65 
ANYELO HECTOR 
SARMIENTO LINARES 

79806280 BOGOTÁ D.C. FUNDACION UNIVERSITARIA CAFAM 116630 

66 
CHRISTIAN MAURICIO 
RUEDA URIBE 

13747531 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

116631 

67 
JOHN ARLEY HERNANDEZ  
HERNANDEZ 

1022951595 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

116632 

68 
LUIS CARLOS CASTRO 
ECHEVERRY 

1053778129 MANIZALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 116633 

69 
JORVAN EFRAIN TARAZONA 
SUAREZ 

1090399297 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

116634 

70 
EVER ENRIQUE MARTINEZ 
SALAZAR 

1064788369 CHIRIGUANÁ 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116635 

71 
JERSON JAIR  RIASCOS 
RIASCOS 

1130949130 VILLA RICA 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

116636 

72 
JAIME ANDRES HERNANDEZ 
LONDOÑO 

89008745 ARMENIA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 116637 

73 
JAIRO ANDRES ORTEGA 
ALVAREZ 

1140868615 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

116638 

74 SAID  RODRIGUEZ  YAMIL 1107046058 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

116639 

75 SEBASTIAN  RUIZ CHAVERRA 1107063983 CALI UNIVERSIDAD ICESI 116640 

76 
CARLOS ALBERTO VILLALBA 
TAPIA 

1140854869 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 116641 

77 
YULER ARMANYA MUÑOZ 
HERNANDEZ 

10307171 POPAYAN 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116642 

78 
DIANA CARINA AMAYA  
ALARCON  

53132083 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116643 

79 
GUIDO MARCELO MORALES 
GARCIA 

1067864712 MONTERIA UNIVERSIDAD DEL SINU 116644 

80 DIANA  KATERINE IDROBO  1097723245 MONTENEGRO UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 116645 

81 
SIRLENA PATRICIA MENDEZ 
GOMEZ 

32890930 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DE SUCRE 116646 

82 
ALEJANDRA MARIA 
JARAMILLO DUQUE 

66967715 CANDELARIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 116647 

83 
DENIS YANETH CASTRO 
CARBONELL 

32710175 BARRANQUILLA 
CORPORACION POLITECNICO DE LA 
COSTA ATLANTICA 

116648 

84 
JESICA ALEXANDRA 
ESTUPIÑAN FERRIN 

1087111852 TUMACO UNIVERSIDAD DE NARIÑO 116649 

85 
LUZ MARINA MAYOR 
CASTAÑO 

66871309 ROLDANILLO UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 116650 

86 
MARIA FERNANDA TORRES 
SILVA 

1090493078 CUCUTA 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116651 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 11 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

87 
CAMILO ANDRES ERAZO 
ERAZO 

1060990434 LA VEGA 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

116652 

88 
VIKTOR YEHOSUA PETIT 
MEJIA 

1122402343 
SAN JUAN DEL 
CESAR 

FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116653 

89 RONALD  GARCIA NIETO 1120359530 GRANADA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

116654 

90 
JUAN PABLO ARANGO 
CAMMAERT 

1020800826 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

116655 

91 
PAOLA ANDREA LADINO 
VERGARA 

1013647474 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116656 

92 
FERNANDO  SUAREZ 
SARMIENTO 

79407801 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 

116657 

93 
GUSTAVO  ADOLFO DUQUE 
PAVAJEAU 

70555397 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 116658 

94 
OSCAR DE JESUS PIÑA 
SABAHG 

72205262 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 116659 

95 
KARINA MARIA ORTEGA 
TOVAR 

1103116065 COROZAL UNIVERSIDAD DE SUCRE 116660 

96 
LADY JOHANNA VELEZ 
ROJAS 

1094919299 ARMENIA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

116661 

97 MICHEL  BANCELIN SALZEDO 72004893 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 116662 

98 
WILMAR DANIEL RUDAS 
MUÑOZ 

75072185 MANIZALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 116663 

99 
BEATRIZ ELENA GONZALEZ 
MORALES 

42086300 PEREIRA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 116664 

100 
MONICA  GUTIERREZ 
MONTENEGRO 

1061780098 POPAYAN 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

116665 

101 
ANIBAL FERNANDO 
QUIMBAYO MILLAN 

79641460 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116666 

102 
SERGIO ANDRES GELVEZ 
TORRES 

1098678129 BUCARAMANGA 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

116667 

103 
NORELLY TATIANA MATEUS 
ALFARO 

1023866381 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD CENTRAL 116668 

104 
SILVANA CRISTINA RAMIREZ 
BARRIENTOS 

1038769425 CONCORDIA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

116669 

105 JHAYDIBER  DUQUE LOPEZ 1013589194 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116670 

106 
MARHEL  BERRIO 
RODRIGUEZ 

52514976 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116671 

107 
WILLIAM ENRIQUE MORENO 
MORENO 

1140821721 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 116672 

108 
CRISTINA  ALVAREZ 
RODRIGUEZ 

1099682665 GÉNOVA UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 116673 

109 
MARIO ALBERTO BRAVO 
FIGUEROA 

1069480477 SAHAGUN 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

116674 

110 
FREDY SORAYA GERTRUDIS 
TORRES LOPEZ 

1117525332 FLORENCIA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 116675 

111 
HERNAN ALFREDO PEREZ 
ARIAS 

80426392 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 116676 

112 
YESICA PATRICIA ORTEGON 
MOYA 

1073382349 SIMIJACA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116677 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 12 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

113 
EVELYN MARCELA 
ACHICANOY BASTIDAS 

1085290560 PASTO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO DE 
ESTUDIOS SUPERIORES MARIA GORETTI 

116678 

114 
MERLIS ELENA GOMEZ 
ROMERO 

50920858 MONTERIA UNIVERSIDAD DE SUCRE 116679 

115 
ANDREA CLEMENCIA 
CONTRERAS TRIANA 

52896073 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116680 

116 
ANGELICA  MARGARITA  
VEGA  PRADO 

1047456117 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 

116681 

117 
SANDRA PATRICIA DIAZ 
VARGAS 

31989848 CALI UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 116682 

118 
DAVID FERNANDO AGUDELO 
BEDOYA 

1078637269 EL CARMEN UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 116683 

119 
PAULA ANDREA TRUJILLO 
VILLA 

32107134 MEDELLIN 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

116684 

120 RAUL  GALINDO CORTES 79139178 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116685 

121 
BELKIS GISSELA FLOREZ 
SEPULVEDA 

37513558 BUCARAMANGA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

116686 

122 
ANA PATRICIA BEDOYA 
IDARRAGA 

1124849829 MOCOA 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

116687 

123 
NIDIA AYDEE CRISTANCHO 
PAEZ 

1072366288 GUACHETÁ 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116688 

124 
ANGIE PAMELA HERRERA 
LOPEZ 

1070614581 GIRARDOT 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

116689 

125 
NEIDY VIVIANA AGUILERA 
PIÑEROS 

21191806 RESTREPO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116690 

126 
GONZALO  JAVIER QUIMBAY 
GUACHETA 

80296448 LENGUAZAQUE 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116691 

127 ANA LUZ BUELVAS VILLACOB 1102811996 SINCELEJO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

116692 

128 
SANDRA JOHANA GUASCA 
MELO 

1016062533 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 116693 

129 
YENNY  LILIANA  SAMUDIO  
ESTEPA 

1118548862 YOPAL 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
INTERNACIONAL DEL TROPICO 
AMERICANO 

116694 

130 
DIANA CAROLINA ALZATE 
GIRALDO 

1053770289 MANIZALES 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116695 

131 
OMAR ORLANDO MOLINA 
BARRIOS 

72211093 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

116696 

132 DOREIBY  CHAVARRO PEREA 29504892 FLORIDA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 116697 

133 
CARLOS OVIDIO REY 
ROMERO 

3023130 FOSCA 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 

116698 

134 
MILENA ESTEFANY RINCON 
ROJAS 

1019105236 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116699 

135 
EINY LILIANA GARCIA 
FORERO 

40332031 VILLAVICENCIO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116700 

136 
LINA MARCELA BETANCUR 
GONZALEZ 

1037593035 ENVIGADO INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 116701 

137 GISELLA  GONZALEZ PARRA 1030601075 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 116702 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 13 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

138 
VICTOR ANDRES ARBELAEZ 
CHANTRE 

1143941082 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 116703 

139 JUAN CAMILO  RUIZ COCK 1128276470 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 116704 

140 
DANIEL ALEJANDRO 
MARTINEZ FIGUEROA 

1065901999 AGUACHICA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

116705 

141 
RICARDO ALIXIS PARRA 
VARGAS 

79329413 BOGOTÁ D.C. 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

116706 

142 
JAIME ALBERTO GOMEZ 
CONTRERAS 

18957974 
AGUSTIN 
CODAZZI 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116707 

143 
JESSIKA PAOLA MENDOZA 
OROZCO 

1065809503 VALLEDUPAR UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 116708 

144 
JAIME ANDRES SIERRA 
GRISALES 

71777671 MEDELLIN UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 116709 

145 
MALORY  ALEJANDRA 
MANCILLA GONZALEZ 

1030576493 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

116710 

146 
NATHALIE  SANDOVAL 
GARCIA 

1036943745 RIONEGRO UNIVERSIDAD EAFIT 116711 

147 
ANGELA MARIETH ARIAS 
JIMENEZ 

34607263 
SANTANDER DE 
QUILICHAO 

UNIVERSIDAD LIBRE 116712 

148 
SANDRA MILENA PLAZA 
VILLA 

66785493 PALMIRA INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 116713 

149 
ALEJANDRO  GAMBOA 
URREGO 

1017186905 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 116714 

150 
CARLOS ALFREDO 
CRISTANCHO LOPEZ 

1032406996 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116715 

151 
YOLETH KAREN PAYARES 
CABARCAS 

57425806 ARACATACA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 116716 

152 
JAIME STEVE HERRERA 
MARQUEZ 

18012012 SAN ANDRES UNIVERSIDAD EL BOSQUE 116717 

153 
JOHANA YINNETH GOMEZ 
SIERRA 

52912180 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116718 

154 JULY JIMENA NIETO POVEDA 1073599301 PACHO 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116719 

155 
LUISA FERNANDA 
RODRIGUEZ BARRERA 

1037628314 ENVIGADO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

116720 

156 
NATALIA ANDREA RIOS 
JIMENEZ 

1020732982 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116721 

157 
JOIVER ARNULFO POLO 
GOMEZ 

17859851 MANAURE UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 116722 

158 
LILIBETH  CRISTINA 
CORONEL ZUÑIGA 

56077717 
SAN JUAN DEL 
CESAR 

UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 116723 

159 
MONICA LIZETH SANTOS 
BERNAL 

1026573372 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 116724 

160 
STEFANNY LIZETH URREA 
PABON 

1083890371 PITALITO 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

116725 

161 DANIELA  ZULETA ARIAS 1088018929 DOSQUEBRADAS UNIVERSIDAD LIBRE 116726 

162 
PAULA FERNANDA FANDIÑO 
QUIROGA 

1018444672 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116727 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 14 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

163 
YULIANA  CUARTAS 
PULGARIN 

1128269518 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 116728 

164 
DIEGO ALEJANDRO 
MONTAÑEZ COY 

1116257023 TULUA UNIVERSIDAD DEL VALLE 116729 

165 NATALIA  SOLEIBE PAREDES 30236986 MANIZALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 116730 

166 
JESSIE ZENITH 
MONTENEGRO ARTEAGA 

45688903 CARTAGENA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116731 

167 
ANGELA MILENA TORRES 
BUITRAGO 

1032441954 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

116732 

168 
ANGELICA LEONOR FLOREZ 
SANTACRUZ 

52661644 FUNZA 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116733 

169 
BOLIVAR  PALECHOR 
GUZMAN 

16929901 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 116734 

170 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA 
CUARTAS 

14638089 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 116735 

171 DAVID  POSSO MARMOLEJO 9865984 PEREIRA 
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO 

116736 

172 
DANER FABIAN GONZALEZ 
BELTRAN 

1082950360 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 116737 

173 
SANDRA  LILIANA DIAZ 
MARTINEZ 

29112242 CALI 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116738 

174 
JUAN  BERNARDO MARTINEZ 
MURILLO 

4437677 LA DORADA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116739 

175 
WILLIAM ANDRES DIAZ 
SERRANO 

1057572541 SOGAMOSO 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

116740 

176 
FERNANDO  MARTINEZ 
MEDINA 

9774764 ARMENIA 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

116741 

177 
CRISANGELA  PIÑEROS 
CARVAJAL 

1015425904 BOGOTÁ D.C. PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 116742 

178 
NATALIE MARIE O'BYRNE 
OTALORA 

55306900 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 116743 

179 
BERTHA LILIANA SEGURA 
FIGUEREDO 

21190291 RESTREPO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

116744 

180 
LUIS ENRIQUE GUERRERO 
TERRAZA 

1143136349 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 116745 

181 
DIEGO ALEJANDRO SIERRA 
SIERRA 

79502482 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116746 

182 
JHONATAN  ALEXANDER 
PRIETO CASTAÑO 

1018457708 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116747 

183 
CARLOS HOLMES GIRALDO 
OSPINA 

16936727 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

116748 

184 
NIDIA JOHANNA JIMENEZ 
BETANCOURT 

53115945 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

116749 

185 
JAIME IVAN VILLOTA 
MARTINEZ 

16690717 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 116750 

186 
KATERINE  GONZALEZ 
HERRERA 

1088310166 PEREIRA 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

116751 

187 
CRISTIAN MAURICIO 
QUIJANO ARIAS 

1144063211 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 116752 

188 
JORGE DANIEL BARRAGAN 
REYES 

1070330544 EL COLEGIO 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

116753 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 15 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

189 NASLY  DIAZ GRAJALES  25530291 MIRANDA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116754 

190 
GERSON ENRIQUE CORREA 
TORRES 

94521076 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

116755 

191 
PAOLA ANDREA LOSADA 
AGUILAR 

53178540 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 116756 

192 
CARLOS  GUILLERMO  
NARVAEZ  ARCINIEGAS  

19462098 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116757 

193 SANTIAGO  BEDOYA GOMEZ 1112763510 CARTAGO POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116758 

194 
MYRIAM FERNANDA 
BUSTAMANTE HEDMONT 

38667807 JAMUNDÍ PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 116759 

195 
LEIDY YOHANA RAMIREZ 
CARMONA 

1061656417 SAMANA UNIVERSIDAD DE CALDAS 116760 

196 
ANGIE DAHIAN CASTAÑEDA 
BUSTOS 

1015417949 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116761 

197 MILENA  GOMEZ CARMONA 42165466 PEREIRA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116762 

198 
MARIA FERNANDA AGUILAR 
PACHON 

1070306925 COGUA 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116763 

199 
GIOVANNY HUMBERTO 
PEDRAZA CANIZALES 

94472255 BUGA 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116764 

200 SULAY  CIFUENTES BADILLO 66910432 DAGUA 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

116765 

201 
CRYSTEL CAMILA ESCOBAR 
DUQUINO 

1020731733 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 116766 

202 
MARCELA ALEJANDRA 
HERNANDEZ SALDARRIAGA 

1144134223 CALI UNIVERSIDAD LIBRE 116767 

203 
DIEGO ALEXIS TREJOS 
GAVIRIA 

1112767385 CARTAGO UNIVERSIDAD DEL VALLE 116768 

204 
DIANA FERNANDA BRIÑEZ 
GONZALEZ 

1032469898 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 116769 

205 
DIANA CAROLINA LINARES 
CORTES 

1016027234 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 116770 

206 ANGEL  LEUDO ANGULO 1130679605 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

116771 

207 
CRISTHIAN  CARDENAS 
RODRIGUEZ 

1126592255 ESPAÑA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 116772 

208 
JOSE EDWARD MERCHAN 
MUÑOZ 

1075231363 NEIVA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 116773 

209 RENE  MILLAN PERALTA 80513697 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR 
SAN JOSE -FESSANJOSE- 

116774 

210 JOSE JULIAN ORTIZ BURGOS 10008431 PEREIRA UNIVERSIDAD CATOLICA DE PEREIRA 116775 

211 
ANDRES ALBERTO LEDESMA 
CARDONA 

76041351 PUERTO TEJADA UNIVERSIDAD ICESI 116776 

212 
CRISTHIAN  CAMILO 
MEDELLIN RODRIGUEZ 

1031146138 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116777 

213 ORLANDO  LOZADA CASTRO 73581341 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 116778 

214 
PAOLA  TATIANNA ZAPATA 
DURAN 

1225089257 PEREIRA UNIVERSIDAD LIBRE 116779 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2018                Página 16 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

215 
MIGUEL EDUARDO 
HERNANDEZ PANTOJA 

12969874 PASTO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

116780 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 


